
VISAGINO SAVIVALDYBĖS

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2026-02___ Nr. ____

Visaginas

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) posėdis įvyko 2026 m. vasario 13 d. 13.00 val.

Posėdžio vieta: Visagino savivaldybės mažoji posėdžių salė, taip pat nuotoliniu būdu

„Zoom“ platformoje.

Tarybos pirmininkas Maksim Paukštė.

Tarybos sekretorė Irina Jarec.

Dalyvavo JRT nariai: Maksim Paukštė, Kotryna Naglinskaitė, Vladislav Jaronskij,

Aurimas Gudas, Karolina Petrovskaja, Inga Stankevičienė, Glorija Šeider.

Nedalyvavo JRT nariai: Olga Manc, Miglė Zakarkaitė, Ūla Dubakaitė.

Posėdyje dalyvavo svečiai: Lukas Banys (Visagino savivaldybės administracijos

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas), Laura Mažintė (VšĮ Visagino

ekonomikos plėtros agentūros direktorė), Gabija Jefremovaitė (VšĮ Visagino ekonomikos

plėtros agentūros jaunimo projektų koordinatorė), Vilija Skukauskaitė (Visagino menų

rezidencijos „Taškas“ atstovė), Kristina Gedžiūnaitė (Visagino savivaldybės administracijos

Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus vyriausioji specialistė kultūrai); projekto „Youth for

Smart & Inclusive Tourism in Visaginas“ dalyviai: Valerija Jevtiuchova, Makar Bašmakov,

Kiril Fomin, Martin Migal, Maksim Dijanov.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo.

2. Dėl Visagino savivaldybės dalyvavimo JRA finansavimo konkurse ,,Lietuvos

jaunimo sostinė 2027“.

3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės tvirtinimo

Maksim Paukštė pristatė JRT posėdžio eigą.

Kotryna Naglinskaitė uždavė klausimą dėl JRT nario delegavimo į Visagino

savivaldybės narkotikų kontrolės komisiją (toliau – Komisija).

Aurimas Gudas pasisakė esąs Komisijos pirmininkas ir pranešė apie Maksimo Paukštės

dalyvavimą Komisijoje. 

Maksim Paukštė patvirtino savo ketinimą toliau dalyvauti Komisijoje.

Nuspręsta nekeisti jaunimo atstovo.

Elektroninio dokumento nuorašas



Darbotvarkės klausimams pritarta bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Dėl Visagino savivaldybės dalyvavimo JRA finansavimo

konkurse „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m.

Maksim Paukštė pristatė konkurso „Lietuvos jaunimo sostinė“ koncepciją ir jaunimui

draugiškos savivaldybės sąvoką. Pristatė projekto programos pasiūlymą, apimantį jaunimo

informavimo ir konsultavimo sistemos tyrimą, jaunimo demokratinio dalyvavimo, verslumo ir

lyderystės stiprinimą, jaunimo atsparumo didinimą, jaunimo emocinės gerovės palaikymo

sistemos plėtrą, Visagino erdvių įkultūrinimą, jaunimo saviraišką ir kompetencijų stiprinimą ir

bendradarbiavimą. 

Kotryna Naglinskaitė atkreipė dėmesį į komunikacijos svarbą skelbiant jaunimo idėjų

fondo šaukimą. Pabrėžė, kad dalis pristatytų veiklų gali būti įgyvendinama anksčiau nei

Lietuvos jaunimo sostinės projekto metu.

Aurimas Gudas uždavė klausimą, ar visos pristatomos veiklos planuojamos įtraukti į

paraišką.

Maksim Paukštė atsakė, jog pristatoma medžiaga yra gairės, galinčios vėliau būti

perkeltos į paraišką.

Aurimas Gudas pasiteiravo, kaip veiklų skaičius koreliuojasi su projekto biudžetu.

Įvardijo riziką, kurią reikia eliminuoti: JRT funkcijų atskyrimas nuo Lietuvos jaunimo sostinės

veiklų. 

Laura Mažintė komentavo, kad pirmiausia turėtų atsirasti bendras JRT veiklų planas,

tuomet būtų sprendžiamas finansavimo poreikio klausimas ir trečias žingsnis būtų finansavimo

šaltinių paieška.

Maksim Paukštė pritarė, jog veiklų planas yra pirmutinė užduotis, nulemianti

finansavimo paieškų klausimą. 

Irina Jarec informavo, kad Visagino savivaldybės Tarybai pateiktas sprendimo

projektas, pagal kurį finansinis prisidėjimas konkurso „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m.

laimėjimo atveju būtų ne mažesnis kaip 30 procentų nuo bendros projekto sumos.

Lukas Banys informavo apie 2026 metams Visagino savivaldybės numatytas lėšas

naujo riedlenčių parko projektavimui. Pridūrė, kad galutinio sprendimo dėl riedlenčių parko

vietos dar nėra. Akcentavo, jos riedlenčių parkas – ne tik veikla jaunimui, bet ir patrauklus

miesto traukos taškas. Pabrėžė poreikį suderinti miesto ir jaunimo interesus.

Irina Jarec pabrėžė, jog naujo riedlenčių parko atidarymas būtų svarbi „Lietuvos

jaunimo sostinė“ 2027 m. programos dalis.



Lukas Banys informavo, kad sėkmingai pradėjus riedlenčių parko statybas 2027-ųjų

pavasarį, atidarymas galėtų vykti „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m. rėmuose. Pasiūlė

edukacinių architektūros dirbtuvių jaunimui idėją, kurių tikslas sumodeliuoti kažką, ko reikia

būtent jauniems žmonėms viešojoje erdvėje.

Irina Jarec akcentavo Atviro jaunimo centro įsteigimo svarbą, norint užtikrinti sklandų

savanorių koordinavimą įgyvendinant „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m. projektą.

Aurimas Gudas pabrėžė būtinybę aiškiai susieti finansuotinų veiklų rūšis su konkurso

reikalavimais.

Kotryna Naglinskaitė atkreipė dėmesį į tai, jog pristatytos programos gairės numato

bendrą jaunimo politikos viziją, o rašant paraišką reikia atsižvelgti į biudžetą ir susitelkti ties

konkrečia kryptimi. Pasiūlė susikoncentruoti į kokybę pradedant įgyvendinti siūlomas veiklas

jau dabar. 

Lukas Banys pasiūlė atkreipti dėmesį į veiklų patrauklumą ne tik vietiniam jaunimui,

bet ir  atvykstančiam iš visos Lietuvos. 

Laura Mažintė pabrėžė, jog Visagino savivaldybė jau dabar skiria daugiau nei 31 tūkst.

Eur jaunimo veikloms, svarbu, kaip tai potencialiai koreliuojama su jaunimo sostinės statusu.

Pasiūlė formuoti JRT bendrą matymą, ko reikia miestui, ir paskirstyti atsakomybes.

Kristina Gedžiūnaitė įvertino, jog strateginė kryptis gera, bet reikia išsigryninti

paraiškos koncepciją. Projektas turi turėti ašį, idėją, koncepciją, kuri turi būti dėliojama kartu

su jaunimu. 

Kotryna Naglinskaitė atkreipė dėmesį į pasiekiamumo užtikrinimo svarbą ruošiant

paraišką. 

Maksim Paukštė pasiūlė balsuoti dėl Visagino savivaldybės dalyvavimo JRA

finansavimo konkurse „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m.

Balsavimo rezultatai: visais balsais „UŽ“.

NUTARTA teikti paraišką dalyvavimui JRA finansavimo konkurse „Lietuvos jaunimo

sostinė“ 2027 m.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Kiril Fomin pasiūlė kūrybinės jaunimo laboratorijos idėją „Lietuvos jaunimo sostinė“

2027 m. paraiškai. Pasiūlė bendradarbiavimą vykdant projektą.

Maksim Dijanov išreiškė poreikį gauti daugiau duomenų apie projektą „Lietuvos

jaunimo sostinė“ ir organizuoti idėjų minčių lietų („breinstormą“).



Vilija Skukauskaitė pasiūlė nustatyti „Lietuvos jaunimo sostinės“ tikslinę auditoriją ir

suplanuoti projekto aptarimą apskritojo stalo diskusijoje. Atkreipė dėmesį į pramoginio

programos turinio poreikį.

Valerija Jevtiuchova pasiūlė įtraukti diskotekos organizavimo idėją į Jaunimo sostinės

paraišką.

Makar Bašmakov pasiūlė kartoti pavykusius renginius, tokius kaip Naktis

savivaldybėje, „Eurovizijos“ žiūrėjimas kino teatre, „DJ klasės“ pasirodymai. Atkreipė dėmesį,

jog yra poreikis geresniam turiniui kino teatre. 

Kristina Gedžiūnaitė pakvietė jaunus žmones susirinkti idėjoms teikti vasario 19 d. 16

val. Visagino turizmo plėtros centre.

Posėdžio pirmininkas Maksim Paukštė

Posėdžio sekretorė Irina Jarec
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